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EanHCcTBEHHaA nornctnyeckas komnaHua B Poccuu, ~/‘/
KOTopas pa3BuMBaeTcs No Moaenu dpaH4ansmHra. o~

Vv OxBaT BCex rpynn 4OCTaBKMy,
OAVH U3 nnaepos B oTpacnu B2C
B Poccum.

Vv O4WH N3 KpynHenwmx
napTHepoOB KOMMaHUu

AapodnoT u S7

V KpynHble xabbl
B MockBe, CaHkT-IleTepbypre
n Hosocunbupcke

@ @ @ > '3 2 \/ 2€MecTono reorpatmyeckomy
5 A oxBaTy gocTtaBku (nocne «lMoyTbl
‘ ' - BbIpy4Ka < | Poccun»), BXoAUT B TOM-5 KYpbepPCKUX
40 8 616 27 ‘e 3a 9 mec. 2023 ARTIERN | KOMMaHWIM cTpaHbl.
T . -~ igd 2t |

CTpaH Mupa MB3' TeppUT-X
N nocrtamaTtoB ynpaB/ieHUn?

3

COPTUPOBOYHbIU
LeHTp?

O b Il A A

4H MW CJ1 EHHOTZ CTDb

BO BCEX KOMMNaHUSAX,
paboTarowmx nog 6penHaom CA9K

1.3 MJIH

dKTUBHbIX KJINEHTOB

210 185

oTrnpaB/ieHUN
eXXeHEeBHO

61 311

COTPYAHUKOB

b 413

KypbepoB

OB Wl N W
o6opoT cepBuca (GMV) 3a 9 mec. 2023 r.
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< e ‘< B ‘ y < T >< A Paspa6oTaHHas CA3K nnaTtdopmMa no3BoAsieT NOAKIOYATD
- o S S HeorpaHWYeHHOe KOJIMYECTBO NapTHEPOB B HEOFPaHWYEHHOM
- T . KOM4YeCcTBE ropofoB.

>> JlaHHOE pelleHune cTano oTnpaBHOMN
TOYKOW ANA CTPEMUTENBHOIO
POCTa KOMMaHUMW.

/

TNAT®OPMA
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JTOTUCTUYECKOM

LD

LLENMO4YKN

OOCTABKA
KJIMEHTY

NMOCTYINJIEHUE

SAKA3A 3aKa3a C MoMoLLbto

napTHepoB

S J

Ha cerogHsawHun aenb' nnatpopma «CA3K» o6beamHaeT

8 616 NyHKTOB Bblgayn 3aKasoB 1 NocTaMaToB N0 BCEMY MUPY,
KOTOpble paboTaloT KaK eAnHoe Lenoe, okasbliBas

yCnyru, B TOM 4ucne apyr apyry.

Hanpumep, nocoisika, otripaBieHHas n3 KpacHogapa

BO BiagnBOCTOK, MOXET MponTn Yyepes opuchkl/cknasbl B MockBe,
HoBOCHbUpPCKe 1 Ha KaXXoM aTarie opuc-rnosyyatesib BbipyYKM
OMAaTUT YCIYIn Kaxx4oro ogpuca/cknaga Ha nytm

BO BnagnBocToOK.

! no aaHHbIM Ha 30.09.23




YacTHble KopnopaTuBHbIe KJINEHTbI,
( : : 3 | < K/IMeHTbI WHTepHeT-MarasuH
L'I

l 3akas3s 3akas l
000 «CA3K-Tnob6an» — ABNSI€TCA OCHOBHOW CeTb ¢ppaHyansn — 2 707 op. nuy,
onepaunoHHON KoMnaHunen, Bnagenobuem IT-nnatpopmbl
n 6peHa, KOOpAUHMPYET BECb JIOMMCTUYECKUI NMpoLecc
N B3aMMOpacUeThbl, a TakXXe 06CyXXmMBaeT rnysa OCHOBHbIX f‘::;:: . OBPF?E-?J ﬁ%gT%VéiLEME' nggiggz;
KOpnopaTtneHbIX KIINEHTOB. [0 nonyyaeTens B3AMMOPACYETDI

KpomMe MHOro4YMCNEeHHbIX KOPUANYECKNX
nuu-ppaHyansm, B CTPYKType 6usHeca AeNCTBYIOT
4 ropnanyecKux nuua, oTBeyaroLlmnx 3a paboty
MeXXayHapoaHbIX 0pMCOB, 1 ABe KOMMaHUW, 000 «C19K-Tno6an»
pa3BuBaroLmMe CONyTCTBYOLLNE CEPBUCDHI —
MapKeTnnenc n nnaTeXxHbln arperaTop.

N\ N
AV N
Co6CTBEHHbIe ConyTcTBYylOLWMNE
MeXXAYyHapoAHble oduchl cepBUCHI
000 «CA3K-ben» ABUAKAPIO
BREPT ®YNOUTMEHT
Beijing CDEK International Freight CDEK Pa
: y
Forwarding ,C o LTD [1naTeXHbln arperaTop
S CDEK.Shoppin
TOO «CO9K- LleHTpanbHasa A3us» ->Nopping
KasaxcTaH LTL-nepeBo3ku
CDEK Europe GmbH CDEK Shipim
[epMaHus CDEKID
CDEK recommerce
CDEK Forward
FonbaopT KOPMOPATUBHbIUN YHUBEPCUTET
JleoHnp fikoBneBuy CDEK Media
reHepanbHbIN AUPEKTOP, CDEK Bonus

yneH CoBeTa AMPEKTOPOB
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InHamMmunka gonu HarpaBJ/iIEHNA B Bblpy4YKe KOMIMaHUH

| w20
-

OCHOBHbIE HATIPABJIEHUA

B2C — goctaBka 3aka3oB (PU3NYECKUM NNLLAM U3 UHTEPHET-
MarasuHoB. Ha cerogHAwHUM geHb co CA3K coTpyaHunyaroT
6onee 230 TbIC. UHTEPHET-MarasmMHoB, BKJrO4asa hnarmMaHbl
(«CUTUNNHK», «J1lepya MepneH», «3onoTtoe 16510k0», MTC).

CLA 3K 3aHMMaeT nopagka 22% pblHKa cneymanmMsanpoBaHHbIX
NTOTMCTUYECKNX KOMMaHUM N 2-€ MeCTO Mo reorpadunyeckomy
oxBaTy goctaBku (nocne «Moytbl Poccuny»), BxoauT

B TOM-5 KYPbePCKNX KOMMaHWW CTPaHbl.

Ha 6a3e 3Toro HanpaeneHUs1 akTUBHO pa3BMBaeTCA
byndpunmMmeHT — KOMMEKCHas ycryra No CONnpoBOXAEHUIO
NHTEpPHET-MarasuHoB, NpeaycMaTpuBaroLLlas BeCb NepeyveHb
CK/TafICKMX U TPAHCMNOPTHbIX YCAYT.
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InHamMmunka gonu HarpaBJ/iIEHNA B Bblpy4KeE KOMIMaHUU
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MJIH

OCHOBHbIE HATTPABJIEHUA

KomnnekcHoe o6¢cnyXuBaHue KIMEeHTOB-FOPUANYECKNX
ML, MO JOroBopaM ycnyr JOCTaBKMU.

9TO He TO/IbKO A0CTaBKa AOKYMEHTOB U MUCEM,
HO M TPAHCMOPTUPOBKA MOCHIIOK CAMOI0 PasHoro
Ha3HauyeHus, BKtoYas KpyrnHorabapuTHble

N TEPMOPEXXMMHbIE rpy3bl NPY MNOMOLLMX BCEX
BUAOB TPaHCcMNopTa.
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InHamMmunka gonu HarpaBJ/iI€EHNA B Bblpy4Ke KOMIMaHUU

MJIH

OCHOBHbIE HATIPABJIEHUA

OTnpaBKa NUCEM U MOCbISIOK MexXay pusnvyecKnmm
nmuamMu Yyepes LNPOKYH ceTb 0pUCoB. 3TO OAHO
N3 Hanbonee NepcnekTUBHbIX N BbICTPOPACTYLLNX
HanpaBneHun komnaHnu. OHo 6b1710 3anNyLLEHO

B 2017 roay u cerogHsa y>xe obecneuynBaeTt nopsaka
25% B 06LLen BbIpy4yKe aMUTEHTA.

Ycnyrom nonb3yroTca Ana oTnpaBKyU NoAapKoB
APY3bSIM 1 6NIM3KMM KaK BHYTPU CTPaHbl, Tak

1 B paMKax MeXayHapoHblX HanpaB/ieHUH,
AN9 NOKYMNKM U NpoAa)m ToBapoB Npu NMOMOLLK
cepBuNCOB 6ecnaTHbIX 06bABNEHUN.
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InHamMmunka gonu HarpaBJ/iI€EHNA B Bblpy4Ke KOMIMaHUA

OCHOBHbIE HATMPABJIEHUA

CHWXeHMe 4onu MexxayHapoAHbIX OTnpaB/iIeHNN

B 06W,en Bbipyyke ¢ 23% B 2017 rogy Ao 6% B 2020 rogy
CBS13aHO C OQHOBPEMEHHbIM BIUSIHUEM ABYX (DaKTOPOB,
cpenu KOTopblIX:

1. CokpalleHune KonnmyecTsa oTnpaB/ieHUN, BbiI3BaHHOE
naHgeMuen KopoHaBupyca n ycuneHnem rocygapCTtBeHHoro
perynnpoBaHus aaHHoM cdepbl yCnyr.

2. CHMXeHune cpegHen CTOMMOCTU OAHOWN MOCbIIKU
B pesysibTaTe nocnenoBaTes/ibHOro YMeHbLUEeHUA nopora
6ecnoLUIMHHOIrO BBO3a MOKYMOK U3-3a pybexxa.

HecMOTpsi Ha CAOXHYHO MNOSIMTUYECKYH OOCTAaHOBKY

N CaHKUMOHHOe fgaBneHune, B 2022 rogy kKomMnaHus

CyMena He TOJIbKO COXPaHUTb, HO N HAapacTUTb A0SO
MeXAYHapoaHbIX OTrpaB/IeHNN B 06LLEN BbIpyYKe cepBuUCa.




ABVIAKAPI O

698 o0

526 TOHH

TOHH
\ _
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! | t
«CA3K-Tnoban» aBnsieTca OAHUM U3 KPYMHENLLNX
napTHePO CUIACKNX KOMNaHU1 «A3popnoT», S7,
/ Utair, « ne aBVI HUW», 6narogapsi YemMy MOXXET
| OKasb nyru 6on € MeJIKUM JTIOrUCTUYECKMM KOMIMaHUAM,
s |

— T N o | OCYLLECTBAAS NepenpoaXkn BbIKyMaeHHbIX 06bEMOB
2018 ﬁ(\ 2019 F \ 9 mec. 2023 y aBManepeBo34YnKoB.

Pe3koe cokpalleHne 06beMOB MeXAYHAPOAHbIX
NepeBO30K 3MUTEHT CyMe1 KOMMNEHCUPOBATb 3a CYeT
pacLUMpeHuns ycnyr Ha BHYTPeHHeM pbiHKe Poccuu.
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|
MJIH Yer. - | Q—J
I - : | 3a 2022 rop, 4Mcno aKTUBHbIX KIIMEHTOB cepBuUCa
46 MH Yen Y : BbIpOC/i0 Ha 33,6%, 4YTO, B CBOIO Oo4epenb, okasasno :
3 3 MJTH Yen. 3HaYnTeNbHOE BINSAHME Ha POCT KOJSINYeCTBa NOYTOBbIX
. : oTnpaBsieHnn. 3a 9 mecaues 2023 roga KoIM4eCTBO
MJTH Yern. .

aKTUBHbIX KJINEHTOB CepBUCa COCTaBWUJ10
‘ MJ1H 4eéern. 7,3 MJTH YenoBeK.

dKTUBHbIX KITMEHTOB

9 mec. 2023




InHamMmunka KkonnyecTBa NoCbINOK
no HanpaBJ/1IeHUAM, MJIH LUT.

9 mec. 19 9 mec. 20 9 mec. 21

B2C/
57 dynpunmeHT

C2C
“6 I‘Ipo{wle

3 6 MexxayHapogHble
-V oTnpaBneHus

2 B2B/
- I ABMakapro

[eorpadusa npeacTaBneHHOCTH
cepBuca

9 mec.22 9 wmec. 23

*B 2022 r. 66111 3aKPbITbl BCe 0pUChI Ha TEppUTOPUN YKpauHsbil.

2019 2020 2021

JJMHaMuKa pocTa KJIMEeHTCKOMN 6a3bl
3a py6eXXoM, TbiC. Yes

195

121
12

2019 2020 2021

2022

316

2022

1957

ropoJioB

KOJIMYeCTBO
cTpaH

9 mec. 2023

322

TbIC.
KJINEHTOB

9 mec. 2023




)
< (1 CDEK MEDIA
Pekna a MOHMTOPaX B MyHKTax

Bblgaun 3akasos CAIK.

CO3K OYJIOUJIMEHT

K

CLO3K.SHIPIM

JlocTaBKa TEPMOPEXUMHbIX AHanMTUYECKOe N MApPKETUHTOBOE
rpy3oB. areHTCTBO AJ1A npo,u,aBuos
MapKeTrniencos.

" ’ .
COSKTEPMO >>
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https://cdekpay.ru
https://termo.cdek.ru
https://ltl.cdek.ru
https://cdek.media
https://ff.cdek.ru
https://cdekoffice.ru/shipim

Cashback-cepBuc, yepes KoTopbii
K/IMEHT coBepLUaeT MNOoKYMKu
B UHTEpPHEeT-MarasmHax yepes caunT

CepBucC no gocraBke
BOCCTAHOBJIEHHOM 3J
n3 EeBponbi n CLUA.

KU

CepBUC JOCTaBKM 3aKa30B
N3 3apybeXXHbIX MHTEPHET-MarasmHoB.

BYARCA

.

CobcTBeHHasd pa3paboTka C 3K,
npeAHasHa4deHa Kak ass GU3nyeckux,
TaK U ANs topuanyeckunx nuu,.

Mnatdopma A1 3aKa3a TOBapOB
NonynspHbIX 6PEHA0B M3-3a py6exa.

CO3K 1 nonyyaet Bo3HarpaxaeHue.

14



http://nalozhka.cdek.ru/
https://cdek.shopping
https://cdekid.cdek.ru
https://recommerce.cdek.ru
https://global.cdek.ru
https://mobile.cdek.ru
https://bonus.cdek.ru

COBE
HNPEKTOPOB

CO9K ycnewHo BHeApAET nyylune npakTUKu KoprnopaTuBHoOro

ynpaeneHus. B 2022 rogy B KOMNaHuu 6b1n cpopMupoBaH %ﬁﬁéEﬁEBrEHMM p/IEAI‘_II\IA_IAA%'EbBEAéJI::QEOBb

CoBeT AMPEKTOPOB, KOTOPbIW OCYLLLECTBASET obLuee

PYKOBOACTBO AEATENIbHOCTbIO IMUTEHTA. KCNepTU3sa Y1eHoB

CoBeTa AMPEKTOPOB MNO3BOJISAET ONepaTUBHO MPUHUMATDb

pelleHus, HanpaBJieHHble Ha MoBbILEeHNe onepaLnoHHbIX

nokasaTeneun 6usHeca.
[OJ1IbAOPT JIEOHN L [PUTOPOBUNY EJIEHA
AKOBJIEBNY BJTIAANMUWPOBHA

[MMKCAEB BAYECJI1AB
BUKTOPOBUY




~blIHOK

Mo paHHbIM Data Insight, B 2022 roay poctasneHo 2590
MJIH OTrnpaBJieHUH, pocT oTHocuTenbHo 2021 roga coctaBun
65%. bonbwnHcTBO (80%) NOCBHINOK, AOCTaBNEHHbIX B 2022,
NPUXOAUTCSA HA COOCTBEHHbDIE JIOFMCTUYECKUE CIYXKObI
MarasuHoB, 20% — Ha norucTuyeckKkme KoMmrnaHuu, BKjto4vas
«[MoyuTy Poccum».

Cepsuc CI9K 3aHMMaeT 0KOJ10 22% pbIHKaA
cneymannsmpoBaHHbIX JTIOFTUCTUYECKUX KOMMAHUN U 2-e MeCTO
no reorpacunyeckomMy oxBaTy gocTtaBku (nocne «MNoyThbl
Poccumn»), BXOAUT B TOM-5 KYpPbEPCKMUX KOMMaHWI CTPaHbI.

B cTpyKType AoCTaBKU NOCLISIOK BCe OOMbLUYIO A0 3aHUMaeT
CaMOBbIBO3. [laHHbIV BUA YyCNYyrn NossBUACS OKOJO LWECTU NeT
Hazapj. Ero npemmyuiectBa — MeHbLLas ce6eCTOMMOCTb

MO CpaBHEHUIO C AOCTAaBKOM KYpbepoOM A0 ABEPU N OTCYTCTBUE
NPMBA3KU K MECTY N BPEMEHU AOCTaBKM, YTO 6osiee yaobHO
3aKas34ymnKy. IMUTEHT aKTUBHO Y4aCTBYET BO BHeAPEHUU

M Nonynsipusauum AaHHOro HanpaBeHus, B TOM Ynucne

3a CYET pas3BUTUSA CEeTM NocTaMaToB.

no aaHHbIM Datainsignt
* [Mokaszatenun C 3K c yyeTtomM napTtHepoB ObulecTBa
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CobCTBEHHble
CNYXXO6bl
NHTEPHET-Mara3nHoB

B2

MJTH NMOCbLIJTIOK

Jlornctunyeckume
KOMMNaHunu

(Bktoyas «[Mouty Poccuny)

2021

ChO 9 K

BCEro oTnpaBeHUn*

18 89

MJTH MJTH

+ 9,4%

2021 2022
CAhd 3K

TUn gorosopa MIHTepHeT-MarasmHbl*

65 EHBH

MJTH
+4,6%
2021 2022
Chd 3K

JlonAa Ha pbiHKe AOCTaBKMU
NOrMCTUYECKUMU KOMMAHNAMU*

22%
T

+6,0%

16%

2021 2022
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PUCKWU

PLCKU VI DAKTOPE
YCTONHYBOCTH

Beuay cnoxusluencsa B Poccumn He6naronpuaTHOM reononnTunye-
CKOW CUTYyaLuM KOMMNaHUA CTONKHYNAch C psAOM NOTEHLMaNbHbIX
MaKpPO3KOHOMUYECKNX PUCKOB.

[MonnuTnka aMUTEHTa B 0611aCTH yrnpasJjeHnd puCKaMun HarlipaBJi€Ha MAKPO3KOHOMWUYECKUE PUCKW

Ha CBOEBPEMEHHOE BbISIBJIEHUE U NpeayrnpeXxaeHne BO3MOXHbIX

PUCKOB C Li€/iblo MUHUMU3aLnK UX HEFATUBHOTORE A VSIEE, UHppacTpyKTypHbIN IT puck (c6oi IT cuctem oTBEeTCTBEHHbIX 3a 06paboTKYy 3aKa30B, NOTEPS NMNOCbIJOK,
Ha pe3ynbTaTbl GUHAHCOBO-XO3AUCTBEHHOW AeATe/IbHOCTY HapyLleHue CPOKOB [0CTaBKU, pucku ooHoBneHusa MO). OMuUTeHT perynsapHo o6HoOBNAET 060pyaoBaHue,
KOMMaHuu. cnepguT 3a €ro UCNpaBHOCTbIO. Ha TeKYLW M MOMEHT NPON3BOANTCA MOoAepPHU3aLusa cobcTtBeHHon IT nnat-

dbopMbl, KOTOpas 3aHMMaeTca 06paboTKOM NocTynarowmnx 3akasos. 1o utTory MogepHmuaaumm nnathopmbl

T nnaHuUpyeTCcs AeCATUKPATHbIN poCcT obpabaTbiBatoWMX MOLWHOCTEN. TeKyLlmne Npon3BOACTBEHHbIE
PUCKN KOHTPOJINPYEMDIE.

®duHaHcoBble NoKa3aTenu onepaymoHHon geatenbHoctn 000 «CAIK-Fnoban» no pesynbTaTtam roga
Ha ¢dOHe BOCCTAHOBJIEHMS AeN0BON aKTUBHOCTU NO3BONAOT SMUTEHTY 0OCNYXXUBATb 40T C YYETOM
CHUXXEHUSA OeN0BOM aKTUBHOCTU HaceneHusa n busHeca.

-
o

NMepe6ou B TOBapHO-AEHEXHbIX OTHOLWIEHUAX CO cTpaHamMmu EBponbl n CeBepHO AMEPUKN N obLLee CHU-
XXeHne BXoAALWMNX U UCXOAALLMX MeXAYHAPOAHbIX OTNpaBneHun, Habnogaswuecs B 1-m nonyrogunn 2022
r., 6blNn oTperynnpoBaHbl BHOBb CHOOPMUPOBAHHBbIMU NOTUCTUYECKNUMU CXEMAMU U CKOMMNEHCUPOBaAHDI
BbICBOHOXJEHNEM CYLLECTBEHHOWN A0/IN BHYTPEHHEro pbiHKA, 3aHMMAEeMOro paHee MeXAyHapoAHbIMMU
KypbepCKuMu cnyxo6amm akcnpecc—paoctaeku (UPS, FedEx, DHL un 1.4.).

PUCKN N DAKTOPbI YCTONYUBOCTU PocT KonuyecTBa CTpaH, BBOAALLUX CaHKL UM B OTHOLIEeHUU Poccum, yBennumBaeT pUCKM KOOpAUHALLUU
6u3Heca 3a npepenamu Poccum. Npu 3TOM, pa3BuTas CTPYKTypa A0YEPHUX NPeaAnpUATUA SMUTEHTA, a Tak-
e HaxopsLimnecs 3a pyo6exxom odbucol B 40 cTpaHax Mupa, NO3BOJNAOT COKPaTUTb laHHble PUCKUK 3a cYeT
ansepcuduKaumnm KnneHTckoro noptdens. B HacTosAwee BpeMs OTCYTCTBYIOT NPeAnoCbhbINIKW A/ BBEA,EHUS
CaHKLMA B OTHOLWIEHUN SMUTEHTA U KOHTPOJTUPYHOLLMX NULL.

Pucku, cBfizaHHble C Y)XKeCTOYEHUEM CaHKLUOHHbIX
Mep No oTHoweHuto K PO BBuAYy CnoXXueLuencs
reonoJiIMTUNECKOMN cutyauum c ¢pespana 2022 r.
(pocT uHNALMK, pocT KNOYeBO cTaBku LB, Ha 30.09.2023 r. 000 «C3K-no6an» He BK/IIOYEHO B MeXAyHapoaHble CaHKLIMOHHbIE CMUCKMU
3aKpbiTUe U nepepacnpepeneHme AencTBYIOLW UX N NPOAOJIKAET OCYLECTBMATL ONepauUnoHHYO AeATeNIbHOCTU N0 BCEN reorpa@un NnpucyTCTBUSA CETH,
LLenoyeK NnocTaBoK, yBe/inueHue ce6ecTouMocTH 4YTO Ha ¢OoHEe NoKanNbHOro gedpuumTa NPennoXeHns ycnyr sKcnpecc-4ocTaBKU ycunanBaeT Nno3nymm
OTNpPaBKM rPy30B U NOCbIJIOK). 9MUTEHTAa Ha faHHOM pPblIHKE.
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PATED V-
SASBU T V-

[no6anbHasa cTpaTermsa pasBuTusa — MacluTabmpoBaHue
6M3Heca no psay HanpaBEeHUN.

Pa6oTa c K/lo4eBbIMU KJSIMEHTaAMMU:
BHeZpeHNE NPOEKTOB Ha NHANBULYANbHYIO
NOrUCTUKY, aHanNM3 NoTpebHoCTeN,
ncnonHeHne ¢pyHkunm 3PL-onepatopa*

MaclTabmpoBaHue NPOeKTOB, 3anyLLEHHbIX
B 2021-2022 rogax, cpegn kotopbix CDEK.
Shopping, CDEK recommerce, CDEK Shipim,
CDEK Pay, ¢habpuka cTapTanoB, a TakXe 3a-
NyCK HOBbIX YC/YI U CEPBUCOB B paMKax npo-
AYKTOBOMW TpaHCcdopMaunu.

* 3PL — KOMMNNeKCHble IOrMcTUYecKune ycnyru,
BbIXoAsILLME 3a paMKN 0O6bIYHOWN MEPEBO3KMU,
raoe 3PL-onepaTop — 3TO TpeTbA CTOPOH3,
yyacTByoLlas B IOrMCTUYECKOM MnpoLiecce

KI'IOMVIMO nepeBo34v4nKa 1 rpysoBsiagesibla.

~

N

CokpalueHune CpokoB 1 paboTa Hap,
CBOEBPEMEHHOCTbIO JOCTaBKU: UBMEHEHNE
TPaAHCMNOPTHbIX CXeM, BBEA€HNE NMPO3pPayYHOM
CUCTEMbI KOHTPONISAA BPEMEHM CAAYN

n AocTaBku rpy3os (cut off), BHeapeHue
aBTOMaTMYeCKOM MapLupyTu3auuu,
yBennyeHue cetu NB3.

OnTuMu3sauma 1 BbiCTpanBaHue NPoO3payHbIX
npoueccoB ¢ umMnopTom B2B napTtum

n3 Kutas, Ha KOTOpbIn cerogHAa NpucyTcTByeT
60/1bLLION 3anpocC Ha pblHKe. BbicTpanBaHue
NpoLIecCoB ABWMXeHUs rpysa (oT npuema

[0 NepeBankun Ha cknage), YTo No3BONUT
obpabaTtbiBaTb KpPYMHble N COOPHbIE

rpy3bil.

~

2024

YBenu4yeHue Aonu NnpucyTCcTBUS

B Poccuun n CHI" 3a cyeT paclumpeHusa
reorpaguun JOCTaBKU CO CKJ1af0B CeTH
«CA9K» no HanpaBneHunam B2C,

B2B n C2C.

PaclumpeHue MeXxayHapoaHoro oxesaTta

cTpaHbl EASC, bnmxHuin BoCToK, A3us,
EBspona).

2025

18

6u3Heca (MpMOpUTETHbIE HaNpaBIeHUS:



HBEC I VTUVOHRAF
PO PAMMA

B 2021 ropy 3anyuieHo rnobanbHoe 06HOBNEHNE
IT-nnaTdopmbl 06paboOTKN AaHHbIX.

B 06LLeii CTOXXHOCTM Ha rOpU30HTaNbHOe M POTCTPAMMA
MacLUTabMpoBaHMe pecypca 3aKasaHo
6onee 50 cepBepoB 1 15 cepBEPOB 2021 - 2022 rr.

XpaHeHus aaHHbIx (CX).

Tak)xe KoMnaHus paspaboTana cepBuc
ANs onepaTUBHOM BU3HEC-OTYETHOCTHU
Ha ocHoBe KnacTtepa Kafka n MySQL.

MHBeCTULMOHHbIE BoXeHuna 2021 roaa

cocTaBun nopsaaka 2 Mnpa. pyénen. ﬂ '{é}' E:I
NCTOYHUKMN PUHAHCUPOBAHUSA:

— 06nMraymMoHHbIn 3aM 500 MSH py6.; MoaepHM3npoBaHbI O6HOBNEHO BeegeH B paboTy
— KpeauTHble cpeacTBa 640 MIH pyo6.; N yBENNYEHbI nporpamMmMHoe obecneyeHune pacnpegenuTenbHbI

LeHTp B CaHKT-lleTep-
6ypre nnouiagbro
17,5 TbiC. M

— NU3UHI — nopsagka 0,8 mnppa pyé.. MOLLHOCTW CEepBEPHOro N paclumpeH GpyHKUMoHan
ob6opyaoBaHus MOO6. NPUNOXKEHUS

MHBeCcTMLUMOHHbIE BNoXXeHua 2022 roga —
766 MNH py6., B OCHOBHOM 3a CYET JIN3UHra.

* OBYKpaTHOE yBeSINYeHne * B MOOGWUJIBHOM NPUIOXKEHNN * CTPOUTENLCTBO U OCHALLLEHME * pa3BUTME COBCTBEHHOIO

MOLLIHOCTEN OTYETHOM CUCTEMDI CLA3K y>xe 2 MJTH aKTUBHbIX o6opyaoBaHNEM COBPEMEHHOIO aBTOMapkKa;

Bl IBM DB2. K/IMEHTOB, KOTOpbIe eXxeme- CKNa[iICKOIro KOMMNJEKCa; + o6ecneyeHune 6ecnepe6oiHOCTH
cAYHo cospatoT 6onee 200 000 . KopoTMsMpOBaHHAs cucTema pPaboTbl OCHOBHbIX JIOrUCTUYE-
UL PR Il o) Tt iz e o T COPTUPOBKM,cocTosALLasa n3 95 CKMX MapLLPYTOB.
6onee 800 000 nocbinok; po6oToB Geek+ S20C, koTopas

* B HOsI6pe N nekabpe Halle obpabaTtbiBaeT 6onee 4 TbiC.
k 7 N, . . npuno)eHue saHmnmano TOl1-1 OoTnpaB/ieHnNn B Yac. e v
e - ' Mosuuui1 B KaTeropuu O N

e WeBnarecra Tkl ‘ ,




[MTOKASATEJIN, TbIC. PYB.

Baniota 6anaHca

OCHOBHbIle cpefcTBa
Cob6CTBEHHbIN KanuTan
3anachbl

Jlebutopckas 3aA0/IKEHHOCTb
Kpeauntopckasa 3ag0/KeHHOCTb
duHaHcOBbIN gonr
AONTOCPOYHbIN
KpaTKOCPOYHbIN

Bbipyuka
BanoBas npubblib

OnepaumoHHas NpubbIb
YucTtasa npmbbifb
EBIT LTM

BanoBasi peHTabenbHOCTb

OnepauymnoHHasa peHTabesbHOCTb
PeHTabenbHOCTb AeATENbHOCTH

duHaHcoBbin gonr / EBIT LTM
Honr / Bolpyuka LTM
Jonr / Co6CTBEHHbIN KanuTarn

CobCcTBEeHHbIN KanuTan / AKTUBDI

KTJ1

31.12.21

12 644 639
4 340 996
2464 412

140 515

4 011 802
6 208 337
1110 821
1 023 451
87370

21779 294
8067 717
2172 398
1199 242
1545697

37,0%
10,0%
5,5%

0,72
0,05
0,45
0,19

0,97

31.12.22

13 402 262
4194 209
3213270

162 159
4 482 608
6452 210
1032 224
844 278
187 946

25174 319
8 948 803
2291 946
1040 219
1810 523

35,5%
9,1%
4,1%

0,57
0,04
0,32
0,24

1,04

31.12.22
K 31.12.21

6%
-3%
30%
15%
12%
4%
-7%
-18%
115%

16%
11%
6%
-13%
17%

-1,5 n.n.
-0,9 n.n.
-1,4 n.n.

-21%
-20%
-29%

23%

7%

O®UHAHCbI 9 MEC. 23

30.09.22

13 022 810
4847 328
2 621 562

230 429
3700 901
4 372761

954 556

865 882

88 674

17 380 763
7200 222
1290 495

609 479
1 549 459

41,4%
7.4%
3,5%

0,62
0,04
0,36
0,20

1,28

30.09.23

20 730979
9809 778
3608 735

183 027
59515576
6 303 253
1168 415

779 926

388 489

23 035736
7734701
2091 113
1180 524
2743 535

33,6%
9,1%
5,1%

0,43
0,04
0,32
017

112

30.09.23
K 30.09.22

59%
102%
38%
-21%
49%
44%
22%
-10%
338%

33%

7%
62%
94%
77%

-78 n.n.
+1,7 n.n.
+1,6 n.n.

-31%

0%
-11%
-15%

-13%
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MOKA3ATEJIN, TbIC. PYB.

Baniota 6anaHca

OcCHOBHbIe cpefcTBa
Cob6CcTBEHHbIN KanuTtan
3anacbl

[ebutopckas 3ag0/HKEHHOCTb

KpeauTtopckas 3a40/1>XXeHHOCTb

®duHaHcoBbIW gonr
AONTOCPOYHbIN
KPaTKOCPOYHbIN

31.12.21

12 644 638

4 340 996
2464 412
140 515
4011 802
6 208 337
1110 821
1 023 451
87370

31.12.22

13 402 261

4194 209
3213270
162 159
4 482 608
6452 210
1 032 224
844 278
187 946

31.12.22
K 31.12.21

6%
-3%
30%
15%
12%
4%
-7%
-18%
115%

O®UHAHCbI 9 MEC. 23

30.09.22

13 022 810
4847 328
2621 562

230 429
3700 901
4372 761

954 556

865 882

88 674

30.09.23

20730979
9809778
3608 735

183 027
5515576
6 303 253

1168 415
779 926
388 489

30.09.23
K 30.09.22

59%
102%
38%
-21%
49%
44%
22%
-10%
338%

21




KPYNHENLWUE [EBUTOPDI, TbIC. PYB.

Beijing CDEK International Freight Forwarding Co LTD
CO3K LleHTpanbHaa Asus

000 «CO3K ANOXUNTATT»

000 «KEX EKOMMEPL»

000 «L|ANHAO CAMJTAW YEMH MEHEO)KMEHT (PY)»
000 «JTIAHIMPUHT»

000 «CBEPNTOMMCTUKA»

000 «EKATEPUHBYPI" ABJTOKO»

NI Ocnnan OBcen BanepbeBuy

000 «JIAPEOYT PYC»

[Mpoumne

UToro

KPYNHENLWUE KPEAUTOPDI, TbiC. PYB.

000 YK «A KJTACC KATMUTAT»
000 «CO3K OANOXXUNTATT»
000 «CPH»

000 «<MHTEPIPYT1»

000 «AJIbOA-JTUSNHI»
OcunaH OBcen Banepbesuny
000 «FONAJTANH»

000 «TEXHOIJTHOC»

AO «CBEPBAHK JIN3UHI»
[Mpoumne

NToro

OUHAHCbI 9 MEC. 2023

Tekyw,an
cymMmMma

917 676
476 504
470 556
331 549
254779
251 339
137 681
89777
79 326
42 978
2463 411

5515 576

488 644
177 321
161 859
149 249
110 721
90 247
64 099
60 702
55035
4945 376

6 303 253
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000 «CA3K-Fnoban» [MoAaroToBieHO:
Poccusa, 630007, HoBocubupck, yn. KpupouwekoBckas, 15, 000 «lOHucepsuc Kanutan»
kKopn. 1, atax 1, 2 630099, r. HoBocnbupck, yn. PomaHoBa, 28, 5 atax

TenedoH: +7 (383) 349-57-76
primary@uscapital.ru

cdek.ru uscapital.ru

© 2023


https://cdek.ru
http://uscapital.ru
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